MESTRADO EM ECONOMIA
CAMPUS DE TOLEDO

RUA GUAÍRA, 3141 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7000/7002 - CEP 85903-220 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA -
MESTRADO

EDITAL Nº 012/2024 – PGE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
ALUNO REGULAR COMPLEMENTAR
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ECONOMIA - MESTRADO,
SELEÇÃO INTERNA, PARA O ANO
LETIVO DE 2024.

Considerando o Edital nº 004/2024-PGE, de 20 de fevereiro de 2024, de

abertura de inscrição para aluno regular complementar turma 2024;

TORNA PÚBLICO:

 Art. 1º. O resultado final do processo de seleção de Aluno Regular
Complementar da Turma 2024, do Programa de Pós-Graduação em Economia –
Mestrado, considerando o processo de seleção interna do PGE, conforme relacionado
no Anexo I deste edital;

Art. 2º. A EFETIVAÇÃO DA MATRÍCULA será realizada pela secretaria
acadêmica do dia 27 de março a 02 de abril de 2024, não sendo necessária a presença
do candidato/a.

Art. 3º A INSCRIÇÃO EM DISCIPLINAS será on-line de 27/03 a 02/04/2024,
pelo sistema Stricto, com acesso pelo endereço: http://www.unioeste.br/sistemas/,
preencha seu nome de usuário e senha, que receberá automaticamente (por e-mail)
até 24 horas após a Matrícula realizada pela Secretaria Acadêmica (via sistema), clique
em entrar, escolha o Padrão “Stricto-Aluno” e clique em entrar no sistema para efetuar
a sua inscrição em disciplinas ofertadas para o 1º semestre de 2024.

Art. 4º. As aulas iniciam no dia 1º de abril de 2024 de forma presencial, conforme
calendário de aulas no Anexo II deste edital no endereço: Rua Guaíra, 3141 – Jardim
Santa Maria – Prédio do CCSA – 2º piso – Sala 201

Cep: 85903-220
Cidade: Toledo/Paraná

 Art. 5º Este edital entra em vigor nesta data.

  Publique-se e cumpra-se

                                                        Toledo, 27 de março de 2024.

FLÁVIO BRAGA DE ALMEIDA GABRIEL

Suplente de Coordenador do PGE

MESTRADO EM ECONOMIA
CAMPUS DE TOLEDO

RUA GUAÍRA, 3141 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7000/7002 - CEP 85903-220 - TOLEDO – PR

Anexo I – Edital nº 012/2024 – PGE

RESULTADO FINAL TURMA 2024

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO(A)
NOTA
FINAL

RESULTADO

1 Adaysan do Espirito Santo 8,8 CLASSIFICADO

2 Regina Beatriz Bordignon 8,4 CLASSIFICADO

3 Eduarda da Cruz Aleixo 8,1 CLASSIFICADO

4 Caio Alexandre Guimarães Garcia 7,8 CLASSIFICADO

                                                                        Toledo, 27 de março de 2024.

FLÁVIO BRAGA DE ALMEIDA GABRIEL

Suplente de Coordenador do PGE

MESTRADO EM ECONOMIA
CAMPUS DE TOLEDO

RUA GUAÍRA, 3141 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7000/7002 - CEP 85903-220 - TOLEDO – PR

Anexo II – Edital nº 012/2024 – PGE

QUADRO DE HORÁRIOS – PGE – PRIMEIRO SEMESTRE 2024

PRIMEIRO SEMESTRE – A PARTIR DE 1º DE ABRIL ATÉ 04 DE AGOSTO DE 2024

MANHÃ

SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA

TARDE

MACROECONOMIA

60h/a

Profa. Fernanda

(OBRIGATÓRIA)

ECONOMETRIA

60h/a

Prof. Carlos

(OBRIGATÓRIA)

NOITE

ECONOMIA

TERRITORIAL

45h/a

Prof. Jandir

(OPTATIVA)

Sala 03-térreo

ECONOMIA

TERRITORIAL

45h/a

Prof. Jandir

(OPTATIVA)

Sala 03-térreo

MICROECONOMIA

60h/s

Prof. Flávio

(OBRIGATÓRIA)